



► Suvilaidüll Soome moodi: rannaservas seisab paadikuur ja tagapool kena majake.

Fotod: Teet Reier, Antero Tenhunen

# Suvilamess tõi välja mereäärse elamise mõnud

Soomes, kus on üle poole miljoni suvekodu, jätkub rohkelt huvilisi igale seda teemat puudutavale üritusele.

Äp

Teet Reier  
teet.reier@aripaev.ee



Erandiks pole siin ka kaheaastase vahega toimuv suvilamess, mis tänava oli koha leidnud Soome läänerrannikul asuvast Pori linnast paarikümne kilomeetri kaugusel Reposaari mererannal.

Messi läbiv teema oli elamine mere ääres ja selle tõestuseks oli kaljusele mererannale kerkinud kolmkümmend uut elamut. Alates uhketest rannavilladest ja lõpetades pisut üle kümneruutmeetrise ökosuvilaga.

Rääkimata loomulikult kõikvõimalikest väiksematest ehitistest, mis suvise eluga kokku käivad, olgu selleks siis grillmajake, paadikuur, palkonn või varjualune puude ja prügikonteinerite tarbeks.

## Puit endiselt au sees

Soomlane armastab endiselt ehitada oma suvila puidust, vahel harva juhtub rannamajakete hulka ära eksima telistest või kivist hoone. Tõsi, looduskivi kasutatakse nii välis- kui ka siseviimistluses üpris hoolega.

Üks huvitavamaid eksponaate oli seekordsel messil suuremat sorti suveelamine, mis kandis nime Villa Luvata. Omanäoliseks tegi hoone rohkelt kasutatud metall, mis sulandus sõbralikult puidu ja teiste viimistlusmaterjalidega, aga mille üldmuljet tugevdasid roostekarva keraamilised plaadid pesuruumis ja metalse läikega köögimööbel.

Kõikvõimalikud piirdeliistud selles hoones olid vaskse läikega ja vaskplekist katus säras rõõmsalt päikeses. Katuse madalamad osad suunasid valguspeegelduse midu varju jäävatesse räästaalustesse. Osa õuest oli katud huvitava kujuga betoonist murukividega, kus muru veel kahjuks tärgata polnud jõudnud. (Loe lisa lk 28–31.)

Teisena pakkus üllatus kõigest 12 m<sup>2</sup> suveonn Kutukämppa, mis kogu oma energia ammutas päikesepaneelidest ja väikesest tuulegeneraatorist.

Kutukämppa sisemus oli tõeliselt üllatav: suuremat osa ruumist täitis otsekui mõnest luksuslikust magamistoast väljatõstetud voodi. Pisut jäi ruumi ka kompos-